

"En perfekt krimi på alle måder!" – *Skånska Dagbladet*

Sara Strömberg *Jordskred* - En Vera Bergström-krimi

Med sin anden bog om antiheltinden Vera Bergström cementerer Sara Strömberg sin position som en af Sveriges fremmeste krimiforfattere. *Jordskred* blev kåret til årets bedste krimi af det svenske kriminalakademi og nomineret til Glasnøglen, Nordens største krimipris. Til marts kan man møde Sara Strömberg på Krimimessen i Horsens.

Det er sommer i Åre. Regnen siler ned, men gravemaskinerne fortsætter ufortrødent med at grave i fjeldet, så der kan bygges nye eksklusive feriehus til turisterne i byen. Da der sker et alvorligt jordskred i forbindelse med arbejdet, påvirker ulykken lokalsamfundet voldsomt, og mørke hemmeligheder kommer for en dag.

Samtidig på en gade i Stockholm bliver der fundet et armbånd, som viser sig at tilhøre en forsvundet fårebond. Hvorfor dukker armbåndet pludselig op i byen, når han forsvandt sporløst på fjeldet for mere end et år siden? Vera Bergström begynder at grave i sagen, og mens brikkerne i puslespillet langsomt falder på plads, kommer hun på sporet af en skræmmende fortid, som truer med at indhente alle involverede parter.

Det skrev de svenske anmeldere:

"*Jordskred* er endnu stærkere end debuten. Vera Bergström er vidunderlig. Man elsker hende!" – SVT

"Som en blanding af Liza Marklund og Åsa Larsson. Jeg blev hooked!" – TV4

"Spænding i høj klasse!" – *Aftonbladet*

Sara Strömberg (f. 1975) er en svensk forfatter og freelancejournalist. Hun er opvokset i Jämtland, hvor hendes bøger foregår, og bor i dag stadig på egnen sammen med sin familie. Hendes debutbog *Lysningen*, første bind i serien om Vera Bergström, har solgt over 200.000 eksemplarer i hjemlandet. Andet selvstændige bind i serien, *Jordskred*, blev kåret til årets bedste krimi 2022 af det svenske kriminalakademi og nomineret til Glasnøglen, Nordens største krimipris.

Sara Strömberg:

Jordskred

Oversat af: Dorte Einarsson

400 sider

Forlagets pris: 249,95 kr.

Udk. 7. marts 2025